DALETH.

VERS. 10. — « Ursus insidians factus est mihi, leo in absconditis. » Daleth, interpretatur *nativitas*. Et quid est nasci, nisi per pravæ **253** voluntatis conceptionem ad crimina informari? Hanc nativitatem Job et Jeremias maledicendo detestantur (*Job. iii, 1*; *Jer. xx, 14*). Fit ergo Deus isti nativitati pri-

mum *ursus insidians*, id est feralis appetitus interiora nostra cuncta sibi subigens. Ursorum enim est naturæ quidquid pedibus applicuerint conculcare. Dicitur autem a Deo id fieri, quod fieri permiserit. Unde, in Osee, quasi ursam se futurum raptis catulis attestatur (Ose. xiii, 8). Fit leo in *absconditis*, cum quidquid mali suggeritur, inexplebili aviditate haurit. Natura enim leonis est ut oblatis pecoris ante totum sanguinem ebibat quam carnes attingat. *Ursus ergo insidians*, exterior sensus est aucupans *leo in absconditis*, ad explendum immanitas mentis.

VERS. 11. — « Semitas meas subvertit, et confregit me; posuit me desolatam. » Semitæ subvertuntur, cum ante ruinam plerumque exaltatio privata confunditur. Deinde confringitur, cum quidquid intus erat insigne deponitur. Desolatur, cum Deo habitatore privatur. (VERS. 12) « Tetendit arcum suum, et posuit me quasi signum ad sagittam. » Arcum suum tendit, cum Scripturæ sententias habitui nostro convenientes obtendit. Quasi signum ad sagittam nos ponit, cum divinæ ultionis jacula divinitus intentari sub continuo timore depromit.

HE.

VERS. 13. — « Misit in renibus filias pharetræ suæ. » He, interpretatur *salus*. Quid enim salubrius quam semper urgeri divinorum verberum timoribus? Filiae *pharetræ* ad litteram nil aliud sunt quam sagittæ. *Filias pharetræ in renibus misit*, cum superni consilii sententiis cogitationum, vel etiam corporis nostri delectamenta configit.

VERS. 14. — « Factus sum in derisum omni populo meo, canticum eorum tota die. » Fit in derisum populo suo, cum ipsæ cogitationes nullos cepti sui bonos successus spondent spiritui suo. *Tota die eorum canticum fit*, cum frequentia cogitationis quidquid boni propositi arripitur, quasi mox transitorium in vulgi fabulam, in modum cujuscumque ludicri, arbitratur.

VERS. 15. — « Replevit me amaritudinibus, inebriavit absinthio. » Amaritudinibus repletur, qui perpetratorum facinorum poenitudinibus sed momentaneis coarctatur. Inebriatur *absinthio*, qui appetitu exardescit et ingemiscit admissio. Voluptatum enim, ait quidam, appetentia plena anxietatis est, satietas vero poenitentiae.

YAU.

VERS. 16. — « Et fregit ad numerum dentes meos, cibavit me cinere. » Yau, dicitur *et ille*: Quod est: *Et ille*, qui prædicta mihi, sed non injuria intulit, *fregit ad numerum*, id est quotquot sunt, *dentes meos*, intellectualitates scilicet quibus commolimus quidquid dignum scrupulo cogitamus. *Cinere* nos cibavit, qui peccati refractionem cum delectatione nobis inviscerat. Hoc facit, qui fieri permittit.